
 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

  

Datum besluit B&W 23 april 2019 

Raad. d.d. 21 mei 2019 

Agendapunt nr. 6 

Portefeuillehouder(s) A.F.M. van de Laar - Ruimtelijke en economische ontwikkeling, 

Duurzaamheid en Stadsbeheer 

Redacteur J. van Ingen 

Doorkiesnummer (070) 326 14 96 

Afdeling Ruimtelijke Ontwikkelingen Stadsbeheer 

Corsanummer 19.033056 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

het sneller ophalen van grofvuil door Avalex 

 

2. Voorstel 

Het college legt u graag de keuze voor om de wachttijd terug te brengen naar maximaal 5 

werkdagen. De wachttijd voor het op laten halen van grof huishoudelijk afval bedraagt nu 

circa 15 werkdagen. 

 

3. Inleiding  

Naar aanleiding van de motie 'vandaag gebeld, morgen opgehaald’ heeft het college 

onderzoek gedaan naar het terugbrengen van de wachttijd voor op laten halen van het grof 

huishoudelijk afval. Dit is in overleg met Avalex gedaan. 

 

4. Beoogd effect 

Deze maatregel beoogt het hoge aantal illegale grofvuildumpingen terug te brengen in 

Rijswijk. Jaarlijks gaat dit om circa 1500 meldingen. 

 

5. Argumenten 

De illegale grofvuildumpingen zorgen voor veel overlast in Rijswijk. Daarnaast zijn het dure 

interventies om die op te ruimen. Omdat het grofvuil snel verwijderd dient te worden, kunnen 

er voor illegaal geplaatst grofvuil geen optimale routes worden gereden. 

Gevoerde gesprekken met woningbouwverenigingen maken duidelijk dat sommige 

bewoners die op het punt staan van verhuizen, verrast worden door de lange wachttijd. Een 

kortere wachttijd maakt de kans kleiner dat hun grofvuil illegaal op de stoep belandt. 

Inwoners die niet in staat zijn zelf hun afval weg te brengen naar het Afvalbrengstation van 

Avalex, zouden geen 3 weken moeten wachten op hun grofvuil afspraak. Een wachttijd van 

maximaal een week voorkomt dat de inzamelroutes zeer inefficiënt worden.  

Een nóg kortere wachttijd in combinatie met het nog steeds gratis ophalen zouden er 

onbedoeld voor zorgen dat inwoners hun grofvuil minder snel zelf wegbrengen naar het 

Afvalbrengstation van Avalex. Dit laatste is een duurzamere en goedkopere wijze van 

afvalinzameling vanwege de hogere mate van afvalscheiding. 

 

 

6. Kanttekeningen 

Het is beter om bewoners te stimuleren om zelf hun grofvuil weg te brengen naar het 

Afvalbrengstation van Avalex. Dat levert betere scheidingsresultaten op tegen lagere 

kosten. 

 

 



 
Raadsbesluit (vervolg) 
 

 

 

 

 

7. Financiën 

De meerkosten van deze maatregel bedragen circa €70.000 per jaar. De gevolgen voor dit 

halve jaar bedragen €35.000,-. Deze worden opgenomen in de 1e halfjaarrapportage. Vanaf 

2020 wordt deze maatregel structureel opgenomen in de meerjarenbegroting en 

doorberekend in de afvalstoffenheffing.  

 

8. Vervolg 

Indien u als raad met het voorstel instemt, kunnen wij deze maatregelen vanaf 1 juli 2019 

effectueren.  

 

9. Communicatie 

Deze nieuwe werkwijze zal worden gecommuniceerd naar de inwoners van Rijswijk. In de 

communicatie blijft de nadruk liggen op het zelf wegbrengen van grofvuil naar het 

Afvalbrengstation van Avalex. 

 

10. Bijlagen 

geen 

 

 

 

 

 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris,  
 
 
 
 
drs. M. Middendorp MPC  

de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 drs. M.J. Bezuijen  

  



 
Raadsbesluit (vervolg) 
 

 

 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 21 mei 2019 

Gelezen het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders 

d.d. 23 april 2019 no. 19 013 

 

B E S L U I T :  

 

de wachttijd voor het op laten halen van het grof huishoudelijk afval door Avalex terug te brengen 

naar 5 werkdagen.  

 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 21 mei 

2019 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 

 


